ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

RESOLUÇÃO CONSEMA nº 022/2002

Retificação da Resolução CONSEMA nº 016/2001, que

amplia o rol de atividades do Anexo Único da Resolução

CONSEMA 005/98.

Art 1º - Fica alterado o Anexo I, da Resolução CONSEMA nº 016/2001,

passando o grau de poluição da exploração de florestas plantadas com

espécies nativas de “médio” para “pequeno”.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Porto Alegre, 26 de julho de 2002.

Claudio Langone

Secretário do Meio Ambiente

Presidente do CONSEMA

   Nilvo Luiz Alves da Silva

   Diretor-Presidente da FEPAM

   Secretário Executivo do CONSEMA